

در انتظار یک منجی داخلی

«رکراکی» ایران کیست؟



فوتبال ما با حشمت مهاجرانی به قهرمانی جام ملت‌ها رسید، به المپیک مونترال رفت و به عنوان تنها نماینده آسیا - اقیانوسیه راهی جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین شد. پرسش اصلی این است: این فوتبال، عقیم شده که دیگر نمی‌تواند مربی بزرگ متولد کند یا اعتماد ما به مربیان داخلی از بین رفته است؟ بسیاری از اهالی فوتبال، فضای داخلی فوتبال ما را تحلیل رفته قلمداد می‌کنند و می‌گویند مربی علمی شاخص نداریم؛ اما شاید این تحلیل، کم لطفی به مربیان ایرانی باشد.

ولید الرکراکی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران است. او با امضای قرارداد سه ساله هدایت تیم ملی فوتبال ایران را بر عهده گرفته و با آن تیم قهرمان جام باشگاه‌های آسیا شده است. قرارداد او با فدراسیون فوتبال ایران ۴۰۰ هزار یورو است که با توجه به درخشش او این تیم در جام جهانی می‌تواند نمونه خوبی برای فوتبال ایران باشد.

اصالت مراکشی ۴۵ بار در تیم ملی این کشور آفریقایی بازی کرده است. رکراکی تنها سه ماه قبل از آغاز جام جهانی جایگزین وحید هلیل هودزیچ شده بود و به خوبی توانست مزد اعتماد مدیران فدراسیون فوتبال مراکش را بدهد و حالا این تیم، حریف پرتغال در یک چهارم نهایی جام جهانی است.

مراکش با رکراکی چه به نیمه نهایی برسد چه مقابل پرتغال شکست بخورد، برنده بزرگ جام جهانی ۲۰۲۲ است. این تیم با یک مربی بزرگ خارجی (اروه رنار) در دور گروهی جام جهانی قبلی حذف شد و حالا با این مربی بومی به جذابترین تیم جام جهانی قطر تبدیل شده است.

حالا با درخشش مراکش در جام جهانی آن هم با یک مربی بومی، همه از خود

ولید الرکراکی سرمربی تیم ملی فوتبال مراکش اولین مربی بومی قاره آفریقا است که توانست تیم ملی یک کشور آفریقایی را به یک چهارم نهایی جام جهانی برساند.

پیش از مراکش ۲۰۲۲، تیم ملی کامرون در جام جهانی ۱۹۹۰ با یک سرمربی روس به نام والری نیومنیاجی، تیم ملی سنگال در جام جهانی ۲۰۰۲ با یک سرمربی فرانسوی به نام برونو متسو و تیم ملی غنادر جام جهانی ۲۰۱۰ با یک سرمربی صرب به نام میلیوان رایوایچ موفق به صعود به جمع ۸ تیم برتر جام جهانی شده بودند. صعود مراکش دو فاکتور مهم داشت. صعود اولین تیم عرب به یک چهارم نهایی جام جهانی و موفقیت اولین مربی بومی.

رکراکی در فرانسه متولد شده و به دلیل

قرارداد ۴۰۰ هزار یورویی الرکراکی

ولید الرکراکی سرمربی تیم مراکش در جام جهانی ۲۰۲۲، چند ماه قبل از آغاز رقابت‌ها جانشین وحید هلیل هودزیچ مشهور شد. کمتر از سه ماه مانده به جام جهانی، او با امضای قرارداد سه ساله هدایت تیم ملی فوتبال مراکش را بر عهده گرفت. بازیکن سابق تیم ملی فوتبال مراکش که ۴۶ دقیقه در زمین حضور داشته و ۵ گل به ثمر رسانده است. یعنی به طور میانگین هر ۱۶۵ دقیقه یک گل که آمار مناسبی برای این مهاجم ۲۷ ساله ایرانی است.

خبر

ریو فردیناند دست بردار طارمی نیست

می‌آورمت انگلیس

به نظر می‌رسد مهدی طارمی روز به روز، به رویای حضور در لیگ برتر انگلیس نزدیک می‌شود. نشریه آبیولا پرتغال نوشته است که مهاجم ایرانی از طریق ریو فردیناند راهی لیگ جزیره خواهد شد. چرا که مدیر برنامه‌های طارمی، با شرکت ستاره سابق منچستر قرارداد دارد و در واقع فردیناند و همکارانش، ایجنت مهاجم بوشهری محسوب می‌شوند. ریو فردیناند یک چهره برجسته در تاریخ منچستریونایتد است که اکنون زندگی خود را به عنوان یک مفسر ورزشی و همچنین به عنوان نماینده بازیکنان سپری می‌کند. ستاره سابق شیاطین سرخ، به توانایی‌های طارمی خیره شده و پس از ثبت وکالتنامه‌ای با او، در تلاش است تا انتقال فرضی این بازیکن ایرانی به بازار انگلیس را فراهم کند. یک ایرانی، مدیر برنامه طارمی است اما او با ادعای ریو فردیناند موافقت کرد تا پلی برای حضور طارمی در لیگ برتر باشد. بازیکن سابق منچستریونایتد اکنون نقاط ورود احتمالی طارمی به لیگ برتر را تجزیه و تحلیل خواهد کرد، زیرا از قبل می‌داند باشگاهی که طارمی می‌خواهد به آنجا برود، و برنامه‌ریزی عالی باشد.

دفاع چپ تیم ملی زیر تیغ

جراحی محمدی در یونان

میلاد محمدی در آخرین بازی تیم ملی مقابل آمریکا و در ثانیه‌های پایانی نیمه نخست دچار آسیب دیدگی شد. مصدومیت کشاله پای این مدافع به حدی بود که با برانکاردا از زمین خارج شد و علی کریمی به جای او به زمین رفت. با گذشت بیش از یک هفته از آن مصدومیت، مشخص شد که محمدی برای رفع این آسیب دیدگی ماهیچه نزدیک کننده ران خود باید عمل جراحی انجام بدهد. «لاکس نیکولائو» سرپرست تیم پزشکی باشگاه آ.ا.ک یونان، تیمی که محمدی را در اختیار دارد اعلام کرده سریع‌ترین راه درمان مدافع ایرانی، جراحی است. گفته می‌شود محمدی بعد از جراحی نزدیک به دو ماه از میادین دور خواهد بود. احسان حاجی صفی دیگر مدافع ایرانی به جای محمدی در پست دفاع چپ برای آ.ا.ک به میدان خواهد رفت.

انتخاب مهاجم تیم ملی، انگلیس است

طارمی در رویای لیگ برتر

مهدی طارمی، مهاجم ۳۰ ساله تیم ملی ایران و باشگاه «پورتو» پس از نمایش قابل قبول در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر و زدن دو گل به انگلیس، منتظر پیشنهاد تیم‌های برتر اروپایی است. تیم‌های چلسی و اینترمیلان نسبت به جذب او ابراز علاقه کرده‌اند اما بازی در لیگ برتر انگلیس رویای مهاجم گلزن پورتو است. در ماه آگوست هم چلسی در آخرین ساعات فصل نقل و انتقالات تابستانی برای جذب طارمی تلاش کرده بود اما برچسب ۲۲ میلیون پوندی پورتو روی نام این مهاجم گلزن، این انتقال را ناممکن کرد. طارمی در ۱۱۵ بازی خود برای پورتو از سال ۲۰۲۰، ۶۲ بار موفق به گلزنی شده و ۴۳ پاس گل هم داده است. او تاکنون در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۲۲ هم موفق به ثبت پنج گل شده است.



لیگ دسته اول برای واین آلبانی است و این لژیونر ایرانی پیش از این در لیگ منطقه‌ای اسپانیا برای والدیاس موفق به گلزنی شده بود. در پایان هفته دوازدهم سه لژیونر ایران موفق به زدن ۱۱ گل برای تیم‌هایی که در آنها عضویت دارند، شده‌اند که سهم طبیعی بیشتر از دو بازیکن دیگر است. اتفاقی قابل پیش‌بینی از ستاره تیم ملی فوتبال ایران.

و همانطور که پیش‌بینی می‌شد احمد عباسی مقابل هیدالگو مانزانارس درخشید و تیمش هم مقابل این تیم به پیروزی پرگل ۵ بر ۳ رسید.

این پیروزی در شرایطی برای واین آلبانی به دست آمد که احمد عباسی اولین گلش در لیگ فوتبال اسپانیا را برای این تیم به ثمر رساند و به نوعی می‌توان گفت او در اسپانیا پاگشا شد. باید در نظر داشت که این اولین گل احمدعباسی در

مسلم اولادقیاد هم روی هیچ کدام از گل‌های تیمش تأثیر نداشت. البته باید گفت که اولادقیاد دقیق کمتری نسبت به طیبی در مسابقه حضور داشت، بنابراین این موضوع خیلی هم عجیب نیست.

اولادقیاد در اختیار داشت موفق شد در یک بازی پرگل با نتیجه ۷ بر ۳ مقابل اوما آنتکرا به پیروزی برسد. در این مسابقه و به مانند هفته‌های گذشته حسین طیبی بازهم نقش موثری برای تیمش ایفا کرد و روی ۲ گل پالما تأثیر مستقیم داشت. طیبی در این مسابقه گل چهارم شاگردان آنتونیو وادیو را به ثمر رساند و پاس گل هفتم پالما را هم ارسال کرد.



پویا اسبقی

با ستاره سرخ در صدر

پویا اسبقی که سابقه مربیگری در تیم زیر ۲۱ ساله‌های سوئد، گوتنبورگ و بارنزلی در چمپینوشیپ را در کارنامه دارد، دو سه ماهی است که به ستاره سرخ بلگراد رفته و دستیار یک مربی سوئدی شده است. او با ستاره سرخ روزهای موفقی را سپری می‌کند. این تیم با فاصله ۱۰ امتیازی نسبت به پارتیزان در صدر ایستاده و امید اصلی قهرمانی است.



شهاب زاهدی

هر ۱۶۵ دقیقه یک گل

شهاب زاهدی بعد از درخشش در ترکیب زوریا، یکی دو فصلی است که به لیگ مجارستان کوچ کرده و برای آکادمی پوشکاش بازی می‌کند. او این فصل ۱۶ بار در ترکیب پوشکاش قرار گرفته، ۸۲۳ دقیقه در زمین حضور داشته و ۵ گل به ثمر رسانده است. یعنی به طور میانگین هر ۱۶۵ دقیقه یک گل که آمار مناسبی برای این مهاجم ۲۷ ساله ایرانی است.



علی علیپور

حالا امیدوار به جام ملت‌ها

با توجه به مصدومیتی که علی علیپور در لیگ پرتغال دچار شد، این مهاجم به کل از تفکرات کارلوس کی‌روش خارج شد و رویای بازی در جام جهانی را از دست داد. در هفته گذشته علیپور دیدگی، علیپور امیدوار است بتواند بیشتر در ترکیب ژیل ویسنته به میدان برود و با گلزنی مسیر خود را برای بازگشت به اردوی تیم ملی ایران هموار کند.

گزارش

پاگشای احمدعباسی در اسپانیا

اتفاق تکراری در لالیگا؛ درخشش طیبی

لیگ فوتبال اسپانیا همچنان ادامه دارد و دو تیم پالما و واین آلبانی هم با درخشش بازیکنان ایرانی شرایط خوبی را سپری می‌کنند. در هفته دوازدهم لیگ فوتبال اسپانیا تیم پالما که حسین طیبی کاپیتان تیم ملی کشورمان و مسلم اولادقیاد دیگر بازیکن سرشناس ایران را در اختیار دارد به مصاف تیم اوما آنتکرا رفت.

پالما در شرایطی که حسین طیبی کاپیتان تیم ملی را بیشتر از مسلم